CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Centro, CEP 35430-037, Ponte Nova - MG - Telefax: (31) 3819-3250

Correio eletrônico: camara@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.pontenova.mg.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 35/2015

Concede Título de Cidadão
Honorário de Ponte Nova ao Sr.
Paulo Roberto Lamac Junior.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Paulo Roberto Lamac Junior nasceu em Belo Horizonte, há

43 anos.

É professor e engenheiro eletricista, graduado pela UFMG
e pós-graduado pela Fundação Getúlio Vargas.

É um dos fundadores da Associação Pré-UFMG.

Foi Vereador de Belo Horizonte em 2004 e 2008, e exerceu
liderança de governo dos prefeitos Pimentel e Márcio Lacerda.

Eleito deputado estadual em 2010 e reeleito em 2015, foi
presidente da Comissão Especial para o Enfrentamento do
Crack e da Comissão Especial de Assuntos Municipais e
Regionalização.

Atualmente preside a Comissão de Educação, Ciência e
Tecnologia na Assembleia Legislativa de Minas Gerais.

Solicito ao Plenário a aprovação unânime deste Projeto de
Resolução.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2015

JOAO EVANGELISTA VIDAL - PT
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Centro, CEP 35430-037, Ponte Nova - MG - Telefax: (31) 3819-3250

Correio eletrônico: camara@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.pontenova.mg.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 35/2015

Concede Título de Cidadão
Honorário de Ponte Nova ao Sr.
Paulo Roberto Lamac Junior.

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova, e a Mesa Diretora
promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido título de Cidadão Honorário de Ponte
Nova ao Sr. Paulo Roberto Lamac Junior.

Art. 2º O título de que trata esta Resolução, representado por
diploma especialmente confeccionado, será entregue ao agraciado em
sessão solene do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Ponte Nova,     de                     de 2015

José Mauro Raimundi
Presidente

Antonio Carlos Pracatá de Sousa

Vice-Presidente

João Evangelista Vidal
Secretário

Iniciativa:

JOAO EVANGELISTA VIDAL - PT
Vereador